
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 1229 Stb. 519-520

S T A A T S B L A D  V A N H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

C l  Q  B E S L U I T  van 16 augustus 1971, houdende 

wijziging van het Baggerreglement.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 2 februari 1971, no. RWW 7189, Hoofddirectie van 
de Waterstaat, Hoofdafdeling Waterstaatsrecht;

De Raad van de Waterstaat gehoord;

Gelet op de Wet van 28 februari 1891 (Stb. 69) tot vast
stelling van bepalingen betreffende ’s Rijkswaterstaatswerken;

De Raad van State gehoord (advies van 10 maart 1971 
nr. 20 6);

Gezien het nader rapport van Onze Minister voornoemd van 
6 augustus 1971, nr. RWW 51265, Hoofddirectie van de 
Waterstaat, Hoofdafdeling Waterstaatsrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het Baggerreglement, vastgesteld bij Koninklijk 
besluit van 3 november 1934 (Stb. 562)1), wordt als volgt 
gewijzigd:

A. Vóór de bestaande tekst van artikel 1 wordt ingevoegd: 
1”

Aan het artikel wordt toegevoegd een tweede lid, luidende 
als volgt:

„2. Op ontgrondingen in het winterbed van de in het eerste 
lid bedoelde wateren zijn de bepalingen van deze paragraaf 
niet van toepassing”.

B. Vóór de bestaande tekst van artikel 8 wordt ingevoegd.

„1”.

Aan het artikel wordt toegevoegd een tweede lid, luidende 
als volgt:

„2. Op ontgrondingen in de in het eerste lid bedoelde wate
ren zijn de bepalingen van deze paragraaf slechts van toepas
sing, voorzover zij plaats vinden in het zomerbed van de rivie
ren en stromen, bedoeld in artikel 1 van de Rivierenwet”.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag, waarop de Ontgrondingenwet in werking treedt.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 16 augustus 1971.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

W. DREES.

JULIANA.

lingen terzake in het Baggerreglement geen plaats meer is, be
halve voorzover het betreft ontgrondingen in het zomerbed van 
de rivieren en stromen, bedoeld in artikel 1 van de Rivieren
wet, aangezien deze van de werking van de Ontgrondingenwet 
zijn uitgezonderd. Hierop heeft betrekking artikel 4, paragraaf 
1, onder ƒ, van de Rivierenwet. Ingevolge deze wet vindt 
echter slechts een beperkte toetsing plaats, n.1. aan het open
baar rivier- of stroombelang. In verband daarmee dienen de 
bepalingen van het Baggerreglement, welke betrekking heb
ben op ontgrondingen in het zomerbed van de rivieren en 
stromen vallende onder de werking van de Rivierenwet te 
worden gehandhaafd.

In overeenstemming met het bovenstaande, beperkt het 
ontwerp-besluit de toepasselijkheid van paragraaf 2 van het 
Baggerreglement tot die ontgrondingen, die plaats vinden in het 
zomerbed van in de Rivierenwet bedoelde rivieren. Wat para
graaf 1 van het reglement betreft, waarin alleen van wateren 
sprake is, waarop ook de Rivierenwet betrekking heeft, kan 
volstaan worden met toevoeging van een bepaling, ingevolge 
welke het reglement niet op ontgrondingen in het winterbed 
van de daar bedoelde wateren toepassing vindt.

Het ontwerp-besluit brengt geen wijziging in de tekst van de 
verbodsbepalingen van het Baggerreglement.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

W. DREES.

B E S L U I T  van 16 augustus 1971, houdende 

bepaling van het tijdstip van inwerkingtreding van 

de Ontgrondingenwet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat van 6 augustus 1971, nr. RWW 51266, Hoofd
directie van de Waterstaat, Hoofdafdeling Waterstaatsrecht;

Gelet op artikel 36 van de Ontgrondingenwet, artikel II van 
de Wet van 27 oktober 1965 (Stb. 508) tot wijziging en 
aanvulling van de Rivierenwet en artikel III van de Wet van 
27 oktober (Stb. 510) tot wijziging van de Onteigeningswet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig Artikel

Met ingang van 1 september 1971 treden in werking:

a. de Ontgrondingenwet (Stb. 1965, 509);

b. de Wet van 27 oktober 1965 (Stb. 508) tot wijziging 
en aanvulling van de Rivierenwet;

c. de Wet van 27 oktober 1965 (Stb. 510) tot wijziging 
van de onteigeningswet.

Uitgegeven de vierentwintigste augustus 1971.

De Minister van Justitie a.i..

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

_________ W. J. GEERTSEMA.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 december 1959 
(Stb. 512).

NOTA VAN TOELICHTING 

De in het ontwerp-besluit voorgestelde wijzigingen houden 
verband met de invoering van de Ontgrondingenwet.

De Ontgrondingenwet geeft met betrekking tot ontgron
dingen een zodanige regeling, dat daarnaast voor verbodsbepa

Soestdijk, 16 augustus 1971.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

W. DREES.

JULIANA.

Uitgegeven de vierentwintigste augustus 1971.

De Minister van Justitie a.i., 

W. J. GEERTSEMA.


